MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

coMrssÃo PERMANENTE DE LrCrrAçÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAçÃO

nersnÊrcrR:
ID CidadES Contratação no 2023.036E0700001.18.0002
cHAMADA púeLrcn No oo2l2023
Processo No. 00095412023 de 14 de fevereiro de2023
Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar.

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, em
sessão pública, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Itarana, sito a Rua Elias
Estevão Colnago, no. 65, Centro, Itarana/ES, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, Marcelo Rigo Magnago, Alex Sander Casagrande Hanstenreiter,
Geisibel Coan, Keyna Raira Fiorotti Imperiano e Marcelo Buge, nomeados através da
Portaria no. 1055/2023 de 30 de março de 2023, sob a presidência do primeiro, para a

sessão de Abertura da Chamada Pública em referência. O Aviso de Licitação foi
devidamente publicado no dia 2310.312023, no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo - Caderno de Licitações - página 08, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Espírito Santo, Edição 2234 - página 109 e nas seguintes localidades: Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Itarana, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
Paróquia Nossa Senhora Auxiliadora, COOPEAVI, CAPIL, Banco do Brasil, Banestes,
Sicoob e Rádio Itamix FM. As seguintes licitantes protocolaram, tempestivamente, os
envelopes "Habilitação" e "Proposta Comercial": LUIS GUSTAVO COAN, Grupo Informal,
CPF: 001.638.067-30, sem representação na sessão, LOURDES BOLDT KEMPIN, Grupo
Informal, CPF: 090.025.427-04, sem representação na sessão. Iniciada a sessão em
posse dos envelopes, o presidente solicitou aos membros da Comissão Permanente de
Licitação que rubricassem o envelope de Habilitação e que conferissem sua
inviolabilidade. Ato contínuo, os envelopes de habilitação foram abetos, vistos e
examinados os documentos apresentados, a Comissão Permanente de Licitação, E
unanimidade, julgou HABILITADAS as licitantes. Ato contínuo, o presidente solicitou
aos membros da Comissão Permanente de Licitação que rubricassem os envelopes
"Projeto de Vendas" e que conferissem sua inviolabilidade, os envelopes foram abertos,
as propostas examinadas e julgadas. Tendo-se como critério de julgamento a

conformidade das propostas com as especificações do Edital e julgadas as propostas nos
termos do Edital, a Comissão Permanente de Licitação classificou os licitantes da seguinte
forma: LUIS GUSTAVO COAN, proposta de fornecimento para os lotes O1, O3, O6 e
07, no valor total de R$ 15.062100 (quinze mil e sessenta e dois reais), e LOURDES
BOLDT KEMPIN, proposta de fornecimento para os lotes 02, o,4, 05, 08, Í)9, lÍ., l2r
13 e 14, no valor total de R$ 31.75Or9O (trinta e um mil, setecentos cinquenta reais e

@

1

Pág. 168

000954/2023

MUNICÍPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

noventa centavos). O lote 1O restou DESERTO, oor ausência de orooosta. Diante
disso, analisado os itens e valor máximo por DAP executante, a Comissão Permanente de
Licitação DECLARA VENCEDORES da seguinte forma: LUIS GUSTAVO COAN, proposta
de fornecimento para os lotes 01, 03, OG eí)7, no valortotal de R$ 15.062rOO (quinze
mil e sessenta e dois reais), e LOURDES BOLDT KEMPIN, proposta de fornecimento
para os lotes 02, O4t 05, 08, 0,9, lÍ., 12, 13 e 14, no valor total de R$ 31.75Or9O
(trinta e um mil, setecentos cinquenta reais e noventa centavos). Nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo Magnago, lavrei e
assinei, juntamente com os demais membros da comissão permanente de licitação,
ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados.

Presidente da CPL

FIOROTTI IMPERIANO
CPL da CPL

G

MM

ALEX SAN
Membro da CPL

RANDE HANSTENREITER
.(]oo"L$)...r.
MARCELO BUGE 1

Membro da CPL

2

Pág. 169

000954/2023